
 - 1 - 

 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 24.08.2023 

Přítomni:   Milan Linhart, Petr Marek, Josef Krupička, Iveta Smejkalová, Milan 

Louda a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: Petr Novák – rodinné důvody 

Dále přítomni: Hana Všetečková, Hana Nováková, Bc. Lenka Neumannová 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 6 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance 

3. Smlouvy 

4. Výběrové řízení 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

6 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 16.8.2023 byli pro ověření zápisu jmenováni Josef Krupička a 

Milan Louda, zprávu přednesl Milan Louda, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 16.8.2023 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 16.8.2023 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Milan Linhart a Iveta Smejkalová. 

 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

2. FINANCE 

3. SMLOUVY 

Darovací smlouva  

Na zasedání ZO dne 16.8.2023 usnesením č. 74/2023 bylo schváleno přidělení finančního 

daru z rozpočtu obce pro Diakonie Broumov, sociální družstvo ve výši 5.000,- Kč. Byla 

předložena Darovací smlouva na poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro sociální 

družstvo Diakonie Broumov 

Hlasování o schválení Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč 

pro Diakonii Broumov, sociální družstvo, Husova 319 , Velká Ves,550 01 Broumov 

IČO:49289977: 

6 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. Č. 2022/08913 

Byl předložen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 

2022/08913, který nahrazuje text „Prodej losů okamžitých loterií TIPSPORT.net a.s.“ za 

nový text „Prodej losů okamžitých loterií Loterie Korunka s.r.o.“ včetně přílohy č. 1 a Plné 

moci. Jedná se pouze o formální úpravu názvu provozovatele, ostatní sjednané podmínky 

zůstávají beze změn. 

Hlasování o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 

2022/08913: 

6 – 0 – 0  

 

Kupní smlouva se společností Komunální technika, s.r.o. na nákup 380 ks 

kompostérů ve výši 1.875.984,- Kč 

Na zasedání ZO Chotusice dne 16.8.2023 byl usnesením č. 78/2023 ZO Chotusice 

schválen výběr dodavatele 380 ks kompostérů. Byla předložena Kupní smlouva se 

společností Komunální technika, s.r.o., Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs na Labem, IČO: 

09513558 na nákup 380 ks kompostérů ve výši 1.875.984,- Kč včetně DPH. 

Hlasování o schválení Kupní smlouvy se společností Komunální technika, s.r.o. Boleslavská 

1544, 250 01 Brandýs na Labem, IČO: 09513558 na nákup 380 ks kompostérů ve výši 

1.875.984,- Kč. 

6 – 0 – 0  



 - 3 - 

 

Kupní smlouva se společností SYNPRO, s.r.o. na nákup štěpkovače ve výši 248.050,- 

Kč 

Na zasedání ZO Chotusice dne 16.8.2023 byl usnesením č. 78/2023 ZO Chotusice 

schválen výběr dodavatele na koupi štěpkovače. Byla předložena Kupní smlouva se 

společností SYNPRO, s.r.o.,   na nákup štěpkovače ve výši 248.050,- Kč včetně DPH. 

Hlasování o schválení Kupní smlouvy se společností SYNPRO, s.r.o. Hlavní 406,696 17 Dolní 

Bojanovice, IČO:29228298 na nákup štěpkovače ve výši 248.050,- Kč: 

6 – 0 – 0  

 

4. VÝBROVÉ ŘÍZENÍ  

Výběr zhotovitele stavebních prací na výstavbu I. etapy základní technické 

vybavenosti veřejné zakázky Chotusice – zastavitelná plocha Z11 

Tříčlenná hodnotící komise dne 21.8.2023 po otevření obálek překontrolovala a 

vyhodnotila nabídky a sepsala Protokol o otevírání obálek. Na návrh komise byl osloven 

projektant  Ing. Gregor, aby se vyjádřil zda nabídka není podhodnocená. Podle jeho názoru 

je vše oceněno přiměřeně, ale třeba zajistit stavební dozor.  Komise předložila zprávu o 

hodnocení nabídek.  

Hlasování o schválení Zprávy o hodnocení nabídek ze dne 21.8.2023 – veřejná zakázka: 

„Chotusice – zastavitelná plocha Z11 I. etapa“, a zároveň výběru firmy KG-SERVIS, spol. s 

r.o., Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČO 256 82 512 jako dodavatele stavby: 

6 – 0 – 0  

 

Výběr technického dozoru stavby a koordinátora BOZP na realizaci výstavby I. etapy 

základní technické vybavenosti veřejné zakázky Chotusice – zastavitelná plocha Z11 

Vzhledem k velmi dobrým zkušenostem, kdy obec spolupracovala s firmou 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., na rekonstrukci ČOV Chotusice, v letech 2012 – 

2013, byl předložen návrh na Příkazní smlouvu pro sjednání technického dozoru stavby a 

koordinátora BOZP na stavbě „Chotusice – zastavitelná plocha Z11 – etapa I., právě se 

společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČO: 

47116901. 

Hlasování o schválení Příkazní smlouvy se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČO: 47116901, jakožto stavební dozor a koordinátor BOZP 

na stavbě „Chotusice – zastavitelná plocha Z11 – etapa I.: 



 - 4 - 

6 – 0 – 0  

5. RŮZNÉ 

Přijetí dotace pro SDH Chotusice 

Na základě Žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 

2023 pro poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání Podpora 

akceschopnosti jednotek SDH obcí  byla obci  přidělena dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje ve výši 74.032,- Kč na projekt „Dovybavení JSDH Obce Chotusice osobními 

ochrannými prostředky“ a zároveň byl předložen návrh Smlouvy o poskytnutí dotace.  

Hlasování o schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Středočeského fondu 

podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve výši 74.032,- Kč a uzavření Smlouvy o 

poskytnutí dotace na projekt „Dovybavení JSDH Obce Chotusice osobními ochrannými 

prostředky“: 

6 – 0 – 0  

 

Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Byl předložen návrh na rozpočtové opatření č. 4/2023, kterým byl upraven: 

• paragraf na nákup kompostérů, štěpkovače a odpady 

• proúčtování dotace na JPO,  

• navýšení výdajů na zajištění zpracování dotace na fotovoltaiku, 

• navýšení výdajů na investici – zpevněné plochy  

• navýšení výdajů na údržbu hřbitova 

Viz. Příloha 

Hlasování o schváleni rozpočtového opatření č. 4/2023 

6 – 0 – 0  

 

Vyhodnocení bezplatného využívaní mobilního rozhlasu aplikace MUNIPOLIS 

Na předchozím zasedání starostka seznámila zastupitele s využíváním mobilního rozhlasu 

aplikace Munipolis. Vzhledem k tomu že 30.9.2023 končí zkušební verze této aplikace, 

bylo navrhnuto pokračovat v plné placené verzi.  

Byla předložena Objednávka o poskytování služeb komunikačního systému Munipolis 



 - 5 - 

Hlasování o schválení Objednávky o  poskytováním služeb komunikačního sytému Munipolis 

v placené verzi na dobu 1 rok, tj od 1.10.2023 do 30.9.2024. 

6 – 0 – 0  

 

 
6. DISKUZE 

Pan Petr Marek se dotazoval, zda společnost AVE CZ odpadové hospodářství nepodala 

informaci o měnících se cenách za svoz BIO odpadů v naši obci. Paní starostka odpověděla, 

že ceny zatím zůstávají stejné. Případné změny cen předkládá svozová společnost ke konci 

roku s platností od 1.1. následujícího roku. 

Pan místostarosta na další zasedání předloží cenovou nabídku na pořízení vysokého 

kontejneru, který se umístí na hřiště a do kterého by se ukládala přímo posekaná tráva 

z fotbalových hřišť.  

 

7. ZÁVĚR 

 

 

Návrh usnesení ze ZO dne 24.08.2023: 

Usnesením č. 85/2023 ZO Chotusice schvaluje Darovací smlouvu na poskytnutí 

finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro Diakonií Broumov, sociální družstvo, Husova 319 , 

Velká Ves,550 01 Broumov IČO:49289977. 

Usnesením č. 86/2023 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

služeb pro Českou poštu, s.p., č. 2022/08913. 

Usnesením č. 87/2023 ZO Chotusice schvaluje Kupní smlouvu se společností 

Komunální technika, s.r.o. Boleslavská 1544, 250 01 Brandýs na Labem, IČO: 09513558 

na nákup 380 ks kompostérů ve výši 1.875.984,- Kč včetně DPH. 

Usnesením č. 88/2023 ZO Chotusice schvaluje Kupní smlouvu se společností SYNPRO, 

s.r.o. Hlavní 406,696 17 Dolní Bojanovice, IČO:29228298 na nákup štěpkovače ve výši 

248.050,- Kč včetně DPH. 

Usnesením č. 89/2023 ZO Chotusice schvaluje Zprávu o hodnocení nabídek ze dne 

21.8.2023 – veřejná zakázka: „Chotusice – zastavitelná plocha Z11 I. etapa“, a zároveň 

vybírá firmu KG-SERVIS, spol. s r.o., Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČO 256 82 512 

jako dodavatele stavby. 

Usnesením č. 90/2023 ZO Chotusice schvaluje Příkazní smlouvu se společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČO: 47116901, 



 - 6 - 

jakožto stavební dozor a koordinátor BOZP na stavbě „Chotusice – zastavitelná plocha Z11 

– etapa I. 

Usnesením č. 91/2023 ZO Chotusice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje z Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve výši 74.032,- Kč 

a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Dovybavení JSDH Obce Chotusice 

osobními ochrannými prostředky“. 

Usnesením č. 92/2023 ZO Chotusice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Usnesením č. 93/2023 ZO Chotusice schvaluje Objednávku o  poskytování služeb 

komunikačního sytému Munipolis v placené verzi na dobu 1 rok, tj od 1.10.2023 do 

30.9.2024. 

 
 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 29.8.2023 

Sejmuto:  


